Hodie eni rex regū et dñs dñantū xp̄us dñs
exēti de hoc seculo neq̄ aie gloriofissimi **h**ero
mimi in bethleem iude commorantis totus festi
nus obuiam veit. vt eam p̄ceteis rāto honori
cētius tanto sublimi⁹ a excellenti⁹ ad sua inro
ducatur regnar: quā p̄ceteis sublimioris et scio
ris vite meritis fulget. **H**odie oim angelorum
ordines exultātes a talibus vocib; alternatim
concinētes suū sociant dñm. **H**odie oim patri
archarū a p̄pharū cetus. **H**odie ap̄loꝝ a disci
pulorum chorus. **H**odie omēs m̄es **H**odie cō
fessores. **H**odie gloriosa dei genitrix sanctis oī
bus comitata virgimb⁹. **H**odie omniū btōrū
anime letabūde a festiue suo occurrūt opatrio
te et ciui. **H**is auditis vox filuit. sed tamē lux
et tantus odor per horam postmodum per
durātes cessauerūt. **H**is itaq; liquet pat̄ **Cy**
rille ipsum de sublimioribus et maioribus ci
tābus fore. quo et mirabilis et magnus est et
etiā metuendus super omnes pene sanctos
ob sibi traditam potestatem. **N**ulli fit quidem
dubium ita p̄e ceteris que vult posse assequi
ipsum. sicut p̄e ceteris sua volūtas sine magis
coheret. **N**ullus vero me tante audaciē puret
vt fateor ipsum **J**ohanne baptista. quo testā
te saluatore. nullus maior surrexit. petro et
paulo a ceteris. xij. apostolis qui ab ipso cristo

electi et sanctificati sunt. prestare in gloria. **S**ed tamen
et si phibeat ratio ipsum illis maiorem optinere
gloriam in celi regno aliquem audere dicere tamen
nullas video rationes cur sit nephas dicere equa-
lem illis in gloria **H**eronymum fore. dummodo
illis in vite sanctitate discors non fuit. cum non
sit personarum acceptor deus sed singulorum me-
rita discernens et reddens unicuique quod meru-
it. **A**st si cuiquam videatur minorē **J**ohanne et apo-
stolis **H**eronymum gloriam obtinere parum vide-
atur minorem ipsum optinere. tamen et si illius
sanctitatis merita. illius laboris gravia. illius scri-
pture et verissime translationis utriusque testame-
ti. officiorum que ordinacionis fructus. non solum
presentibus sed etiam futuris prospicaciter cernat
paulominus fore nihil ipsum ab eisdem in gloria di-
scordem. ut verum testor deum puto iudicabit
Porro ne aliquibus deridendi laqueum inicere vi-
deatur. **D**um iohanni et apostolis in sanctitate et glo-
ria equalem esse **H**eronymum sanctissimum fa-
teor. vnum quod expletis nondum diebus qua-
tuor in visione vidi enarrabo. ut veritas non la-
teat. **E**t ne quis me has laudes retexere credat
vel amore carnali quo homo a veritatis cogni-
tione maxime deviat. vel insane mentis impetia
vel alia quacumque causa. si me hec non ambigant
ab homine intellexisse minime. sed per revelacionem

quam deus omnipotēs qui suos exaltat sanctos
et exaltando magnificat. **Q**uarta precedere no
te michi auide cogitanti. quid laudis quid ve
debite reuerentie et magnificentie **H**eronomi in
breuii reterere epla. demonstrauit hoc mundo
Dum itaq; vt dixi disponens hanc tibi eplam
scribere cogitarem aptam laudis materiam in
uenire. **H**ora aduenientis noctis media me som
pnus oppressit. **E**t ecce maxima michi affuit an
geloru multitudo. inter quos fulgentes pl⁹ in
finito sole duo erant viri ita similes. et vnfor
mes. vt nulla in eis videretur differentia qua
alter ab altro differre posset. **N**isi quod tria
ta ferebat alter in capite ex auro et lapidibus
preciosis. **A**lter vero duo. **D**ij candidissimis
induti collobijs vndiq; auro et gemmis contex
tis. tante erant pulchritudinis. vt non valeret
quispiam ymaginari. **A**ccedentes itaq; illi am
bo p e me sub silentio paulisp steterunt. **D**ein
de ille qui tria ferebat ferta hys me verbis fu
it allocutus. **C**ogitas augustine. quid debeas
laudis de **H**eronomo in veritate pferre. **E**t cer
te diu cogitans. non dum nosti. **S**ed huc abo ve
nim⁹. vt ei⁹ tibi gloriā indicem⁹. **H**ic certe me⁹
soci⁹ que vides **H**eronom⁹ ipē est. q̄ sicut equa
lis michi i vita et i sāditate fuit ita p oia eq̄lis
in gloria est. et omnia que possum. et ipse potest

et que volo et ipse vult. et sicut deum video. et ipse
videt et cognoscit et intelligit. in quo omnis no-
stra et sanctorum omnium consistit beatitudo et glori-
a nec habet maiorem vel minorem gloriam alter
ab altero sanctorum. nisi quantum maior et minor di-
uinam contemplatur speciem siue cognoscit. **S**extum
vero tertium quod plus eo fero aureola mar-
tirij est. quo vitam finium corporis. **R**ui quasi mun-
do ob labores penitentias erumpnas afflictiones
verbera et contumelias et cetera valde graua.
que ita pacifice pertulit. et ita gauderet propter de-
um. ut in infirmitatibus suis exultaret. verus
martir existerit. et premia martirij non amisit
tamen quia gladio vitam non finiuit. aureolam
que in signum martirij datur talis non habet
Sexta vero duo alia que habent aureole sunt
que solis virginibus et doctoribus dantur ut ab
alijs discernantur. **A**d hec ut michi videbatur
 respondi. **R**uis enim es domine mihi. **E**t ille **J**ohan-
nes inquit baptista ego sum qui huc ad te des-
cendi. ut nunciarem tibi **J**eronimi gloriam. quam
tenus ipsam gentibus nuncies. **H**oc enim noue-
ris quia honor et reuerentia que singulis sancto-
rum exhibetur. et ceteris omnibus exhibetur.
Nec putes quod in celo sit aliqua inuidia ut in mun-
do. **S**icut enim in mundo quilibet hominum ceteris
preesse magis vellet quam subesse. **I**ta in celo propter

caritatem ineffabilem qua se inuicē diligunt be-
ate anime. quilib; sanctorū ita alterius gloria
cōgaudet sicut sua. **Q**n̄ etiam uellet quisq; ma-
ior. ut quisq; minor esset sibi equalis et pene
maior. quia eius gloria esset sua. **I**ta minor ma-
ioris gloria gaudet. sicuti eam habēt. ymmo po-
tius de sua si fas esset imp̄taret. **U**nde singulorū
est gloria cūctorū ⁊ gloria cūctorum est singu-
lorum gloria. **D**ns dictis societas illa om̄is di-
sparauit. **E**xp̄fectus itaq; de sompno tantos
in me subito sensu caritatis ardores. quantos in
me nunq̄ senseram. non deinceps hatten⁹ ali-
qualis in me inuidie uel supbie siue arrogan-
tie fuit appetitus. uel cogitacō. **T**estis enim est
deus qui omnia anteq̄ fiant nouit q̄ deinde tā-
tus in me exstitit caritatis feruor. q̄ plus alieno
bono gaudeo q̄ meo. plus affcō omnibus sbef-
se q̄ superesse. **N**ec ideo dixerim. non ut laudis
acq̄rā famā; s; ut hec q̄s non put; uana fuisse
sompnia. q̄bus sepe deludit mens nr̄a. **S**epe et
eni de⁹ abscondita ⁊ magnap sompia ēserat.
Magnificemus ergo dñm in sancto suo. magñi-
cemus opera sua qm̄ perfectā sūt. nec est iniqui-
tas in eis. **S**anctum domini **H**ieronimum ma-
gnificemus qm̄ in uita sua magnifice fecit. in
morte sua magnifica recepit. **Q**ua propter ma-
gn⁹ est i medio nr̄i ⁊ sanct⁹ ⁊ excellus in uite

sanctitate. magnus sanctus et excelsus in sapi
entia. ineffabilis profunditate. magnus sanctus
et pre excelsus in maiori nunc glorie quantitate
Mirabilis et gloriosus et laudabilis in prodigijs
inuisis. inauditis et infuetis. metuendus et colē
dus et venerandus. ob sibi traditam a dño po
testatem honorem et gloriam sempiternā. **M**a
gnificemus ergo obsecro eum nec taceamus.
quoniā maior est omni laude. notas faciamus
in populis glorie sue laudes. **N**ō miretur homo
si eum quem deus magnificauit et exaltauit lau
damus. **N**on hominem pigeat illum venerari
et colere quem deus coluit et veneratus est. **N**ō
putet quispiam Iohanni et apostolis in gloria
et sanctitate equando Iheronimū Iohi et apo
stolis exercere iniuriam. quoniā ipm illis p sta
re in gloria et sanctitate si possent optarēt. **G**lo
ria enim et beatitudo eius eorum est beatitudo
et gloria et beatitudo et gloria eorum est sua.
Honor laus et reuerētia a nobis exhibita Ihe
ronimo eorum singulis exhibetur. et que illis
singulatim exhibetur. Iheronimo exhibet. **S**i
ergo cupis iohannē baptistam et aplos vene
rari. simul venerare illum. quoniā ipsis per om
nia est equalis. **S**ecure ergo omni de pulsa for
midine Iohanni baptiste Iheronimū equalē
et non maiorem. quia nullus furexit maior oī